
 

 

Palangos miesto savivaldybės viešojo 

sektoriaus subjekto metinės veiklos 

ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų 

grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo 

tvarkos aprašo 1 priedas 

 

 PRITARTA 

 Palangos miesto savivaldybės tarybos 

 20      m.                                     d. 

 sprendimu Nr. T2- 

 

PALANGOS SPORTO CENTRAS 

____________________________________________________________________________ 

 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

2025-01-20 

 

Palanga 

 

I SKYRIUS 

VADOVO ŽODIS 

 

 

Sporto centras – tai ne tik fizinio aktyvumo ir sporto veiklos įstaiga, bet ir edukacinė 

platforma, kurioje ugdomas kritiškai mąstantis, atsakingas ir prisitaikantis prie nuolat besikeičiančios 

visuomenės žmogus. Mūsų tikslas – padėti kiekvienam žmogui atrasti ir išugdyti savo unikalius 

gebėjimus, skatinti asmeninį tobulėjimą ir žmogiškųjų vertybių įsisavinimą per sportą.  

Sportinio ugdymo procesas šiame centre yra dinamiškas ir grindžiamas trenerio bei 

ugdytinio tarpusavio ryšiu, kuris yra pagrindinė priemonė pasiekti aukštų rezultatų. Svarbų vaidmenį 

atlieka ir ugdytinių šeimos – tėvai aktyviai įsitraukia į vaikų ugdymą ir palaiko jų siekius tiek sportiniu, 

tiek bendražmogišku aspektu. Treneriai, kaip kvalifikuoti ir kompetentingi specialistai, yra nuolatiniai 

konsultantai, teikiantys tiek praktinę, tiek teorinę pagalbą sportinio ugdymo klausimais. Kiekvienas mūsų 

darbuotojas, kuris prisideda prie sporto paslaugų teikimo proceso, yra aukštos kvalifikacijos savo srityje 

ir atitinka aukščiausius profesinius standartus. Mes vertiname kiekvieną ugdytinį kaip unikalų ir svarbų 

individą, kuris prisideda prie bendros mūsų bendruomenės kūrimo. Sporto centras yra erdvė, kurioje 

taikomi demokratiški ir humaniški principai, skatinantys bendradarbiavimą, geranoriškumą ir pagarbą. 

Mes įsitikinę, kad kiekvienas miesto gyventojas ir svečias turi teisę gauti aukščiausios 

kokybės sporto paslaugas, nepriklausomai nuo amžiaus, fizinės būklės ar patirties lygio. Tuo tikslu nuolat 

siekiame tobulinti savo paslaugas ir užtikrinti, kad jos būtų prieinamos ir naudingos kiekvienam, 

siekiančiam sveikatos, gerovės ir asmeninio augimo per sportą..  



2 
 

 

2024-2026 metų strateginio veiklos plano tikslų įgyvendinimas leido pasiekti reikšmingų 

rezultatų, atitinkančių šiuolaikinės visuomenės poreikius ir siekius. Vienas pagrindinių plano prioritetų 

buvo užtikrinti aukštą švietimo kokybę, kuri atitiktų šiuolaikinius iššūkius ir padėtų ugdyti ne tik fiziškai 

stiprią, bet ir intelektualiai išsilavinusią visuomenę. 

Siekiant skatinti sveiką ir fiziškai aktyvią visuomenę, aktyviai dirbta su įvairiomis amžiaus 

grupėmis, organizuojant sporto užsiėmimus ir pratybas tiek vaikams, tiek suaugusiems. Buvo siekiama 

įtraukti kuo daugiau mokinių, jų tėvų ir miesto gyventojų į organizuotas sporto veiklas, taip pat skatinti 

savarankišką fizinį aktyvumą. Tam buvo naudojamos įvairios sporto bazės, aikštynai, stadionai ir kitos 

viešosios erdvės, kurios tapo prieinamos visiems miesto gyventojams ir svečiams. 

Be to, didelis dėmesys buvo skiriamas Palangos miesto žinomumo didinimui sportiniais 

pasiekimais tiek nacionaliniu, tiek tarptautiniu mastu. Su organizuotais sporto renginiais ir laimėjimais 

Respublikos ir Europos sporto arenose siekta ne tik pristatyti mūsų miestą kaip aktyvią ir sportišką 

bendruomenę, bet ir stiprinti miesto įvaizdį bei pritraukti daugiau lankytojų ir investicijų. 

Palangos sporto centro bazėse vyko daug įvairių sporto renginių: Lietuvos Moksleivių 

krepšinio lygos varžybos, Lietuvos moksleivių tinklinio varžybos, , Lietuvos kroso čempionatas, Lietuvos 

moksleivių metimų čempionatas, Lietuvos jaunių ir jaunučių bokso čempionatas, Badmintono taurės 

etapas. Plaukimo Žiemos ir vasaros čempionatai. Futbolo ir salės futbolo čempionatas.  NKL ir RKL 

krepšinio varžybos, Svarbiausias „BioSil-WBBL“ 2023-2024 metų sezono renginys – finalo ketvertas, 

renginys „Šokio banga“, Lietuvos krepšinio rinktinės stovykla, J. Jucytės krepšinio stovykla, 

Azerbaidžiano BC "Sabah"krepšinio stovykla, Turkmenijos 3X3 įvairaus amžiaus rinktinės stovykla, 

„Labaratorija“ krepšinio stovykla. „Neptūno-Amberton“ krepšininkių FIBA Europos taurės aštuntfinalio 

varžybos. Sporto centrų, mokyklų, klubų krepšinio, tinklinio, grapling, futbolo stovyklos. Lietuvos futbolo 

vyrų rinktinės stovykla. Lietuvos badmintono federacijos stovykla, Tarptautinis XIX-asis Linedance šokių 

festivalis“ Draugystės tiltas“, Mados ir grožio mugė DESIGN FOR LIFE, ROTARIADA 2024, TrenkTuro 

žygis Palangoje 2024, Senjorų dienų sporto renginiai, atviras Palangos miesto teniso čempionatas. Balžeko 

teniso akademijos stovykla. Tarptautinė balandžių paroda, irklavimo varžybos „Vikingų laivai“.  

Palangos sporto centro sportininkai Lietuvos čempionatuose iškovojo medalius: 22 

plaukikai, 15 boksininkai, 3 lengvaatlečiai ir 1 tinklininkė. 7 komandos tapo Lietuvos čempionatų 

nugalėtojai ir prizininkai. 10 sportininkų (4 boksininkai, 4 tinklininkės, 2 futbolistai) buvo pakviesti į 

Lietuvos rinktinę, aukščiausias pasiekimas dvi 5 vietos Europos bokso č-te.13 Palangos sporto centro 

abiturientams įteikti baigimo pažymėjimai. Palangos geriausių sportininkų vakare pagerbti geriausi miesto 

sportininkai.  



3 
 

 

Pavasarį pabaigtas bendruomenės projektas „Atgaivink krepšinį Palangoje“ krepšinio 

aikštelių sutvarkymas Saulėtekio g. 14A. Įgyvendintas bendruomenės projektas Nemirsetoje Ąžuolų g 

įrengtas lauko treniruoklių kompleksas. Įsigyta nutolusi elektrinė, kas leidžia sutaupyti apie 60 procentų 

išlaidų skirtų elektros sunaudojimui. Nupirkti 7 profesionalus lauko treniruokliai, kurie stovės netoli 

vaikų žaidimo aikštelės „Kar Kar“, Naglio alėja. Pradėtą trijų padelio ir dvejų piklbolo aikštelių 

statyba.2024 metais sutvarkyta lietaus nuotekų sistema sporto salės (Ganyklų g. 18). Palangos sporto 

centro arenoje Sporto g. 3 buitinėse patalpose pakeista dalis apšvietimo į mažiau energijos naudojančius 

šviestuvus. Lengvosios atletikos manieže Ganyklų g. 2 pakeistas apšvietimo į mažiau energijos 

naudojančius šviestuvus. Įrengtas elektros įvadas renginiams prie ekstremalaus sporto aikštyno. 

Pakeistas naujas disko metimo sektorius bendradarbiaujant su LLAF. Sukurtą parodų erdvė Sporto g. 3. 

Įsigytas naujas sportinis inventorius(tinklinio padavimo mašiną, užšokimo platformą) ir aprangos 

sportininkams. 

Palyginamieji 2024 metų ir praėjusių finansinių metų veiklos rezultatai atvaizduoti 

lentelėje. 

 
 

Finansavimo šaltiniai 

2024 m. 

tūkst. Eur 

2023 m. 

tūkst. Eur 

Savivaldybės biudžetas SB 1411,8 1151,9 

Savivaldybės biudžetas SB (M) 121,6 - 

Specialiosios programos lėšos (pajamos už paslaugas) SB(SP) 109,00 140,00 

Savivaldybės paimtos paskolos lėšos (saulės elektrinė) I 49,6 11,8 

ES lėšos (saulės elektrinės) 45,9 19,7 

Valstybės biudžetas (NVŠ)  12,2 17,3 

Kitos lėšos (labdara, parama, 1,2%GPM) 0,8 1,5 

 

 

II SKYRIUS 

STRATEGINIO IR METINIO VEIKLOS PLANŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Informacija apie Palangos sporto centro metinio veiklos plano įgyvendinimą pateikiama 

lentelėje: 

Eil. 

Nr. 

Veiksmai, 

priemonės tikslams 

ir uždaviniams 

įgyvendinti 

 

Proceso ir indėlio vertinimo 

kriterijai 

Asignavimų 

šaltinis 

 

Vykdymo 

terminai 

Įgyvendinta/ 

neįgyvendinta 



4 
 

 

1. FIZINIO AKTYVUMO PLĖTRA 

1.1. Fizinio aktyvumo 

veiklos planavimas, 

renginių 

organizavimas, 

asignavimų skyrimas, 

fizinio aktyvumo 

pratybų sąlygų 

užtikrinimas.  

• Vykdomų fizinio aktyvumo 

programų skaičius per metus – 3; 

• Fizinio aktyvumo programų 

veiklose dalyvavusių skaičius – 

200. 

Biudžeto 

lėšos 

Sausio – 

gruodžio 

mėn. 

Įgyvendinta 

1.2. Dalyvavimas 

seminaruose, 

konferencijose, 

kvalifikacijos kėlimo 

kursuose. 

• Dalyvavusių darbuotojų, 

trenerių ir specialistų  skaičius: – 

30. 

Biudžeto 

lėšos 

Sausio – 

gruodžio 

mėn. 

Įgyvendinta 

1.3. Masinių fizinio 

aktyvumo ir 

sveikatinimo švenčių, 

tradicinių varžybų 

organizavimas ir 

vykdymas įvairaus 

amžiaus 

palangiškiams bei 

dalyviams iš kitų 

miestų. 

• Miesto visuomenei 

organizuotų ir vykdytų renginių 

skaičius – 10;  

 

 

 

Biudžeto 

lėšos 

 

Sausio – 

gruodžio 

mėn. 

Įgyvendita 

1.4. Pasiruošimas ir 

dalyvavimas 

kompleksiniuose 

fizinio aktyvumo ir 

sporto renginiuose, 

renginių 

organizavimas ir 

vykdymas mieste. 

 

• Plaukti išmokusių jaunuolių  

skaičius programų vykdymo metu 

baseine per metus – 150. 

 

Biudžeto 

lėšos 

renginiams 

Sausio – 

gruodžio 

mėn.. 

Įgyvendinta 

1.5. Bendradarbiavimas 

su klubais 

organizuojant 

varžybas, metodinės 

organizacinės 

paramos teikimas, 

pasidalinimas 

patirtimi.  

• bendradarbiavimo sutarčių su 

klubais skaičius per metus – 1 

• Bendrų varžybų skaičius – 4. 

 

Biudžeto 

lėšos, 

 

Sausio – 

gruodžio 

mėn.. 

Įgyvendinta 

1.6. Sporto klubų 

sportininkų 

dalyvavimas 

parodomuosiuose 

renginiuose ir 

programose sportinių 

ir kultūrinių renginių 

metu. 

• Bendrų renginių  su klubais 

skaičius per metus – 2. 

 

Paramos 

lėšos, 

programų 

lėšos 

Sausio – 

gruodžio 

mėn. 

Įgyvendinta 

1.7. 

. 

Bendradarbiavimas 

su miesto 

žiniasklaida. 

Biudžeto 

lėšos 

Sausio – 

gruodžio 

mėn.. 

Įgyvendinta 



5 
 

 

Renginių 

reklamavimas 

įvairiose miesto 

viešose vietose, 

socialiniuose 

tinkluose. 

• Straipsnių fizinio aktyvumo 

tema skaičius žiniasklaidoje ir 

socialiniuose tinkluose – 20. 

1.8. Sporto renginių, 

konkursų, metodinės 

veiklos ir kitų 

priemonių 

organizavimas 

neįgaliesiems žmonės 

kartu su neįgaliųjų 

organizacijomis;  

 

• organizuotų sporto priemonių 

neįgaliesiems žmonėms kartu su 

neįgaliųjų sporto organizacijomis 

skaičius – 1; 

• trenerių, dirbančių su 

neįgaliaisiais skaičius – 1; 

Biudžeto 

lėšos, 

programų 

lėšos. 

Sausio – 

gruodžio 

mėn. 

Dalinai 

įgyvendinta 

 

2. SPORTO INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA 

2.1. Teikimas steigėjui 

pasiūlymų ir 

pageidavimų dėl 

investicijų skyrimo 

sporto 

infrastruktūros 

objektų renovacijai 

ir statybai; 

• parengtų pasiūlymų ir 

pageidavimų sporto 

infrastruktūros objektams statyti ir 

renovuoti skaičius – 2; 

Biudžeto 

lėšos 

 

 

 

Sausio – 

gruodžio 

mėn.. 

Įgyvendinta  

2.2. Informacijos sklaida 

apie sporto 

infrastruktūros 

objektų būklę ir 

projektų vykdymą 

 

• informacinių pranešimų 

skaičius socialiniuose tinkluose ir 

žiniasklaidoje – 1. 

Biudžeto 

lėšos 

Sausio – 

gruodžio 

mėn. 

Įgyvendinta 

2.3. Rengti  paraiškas ir 

programas, ieškoti 

papildomo 

finansavimo esamų 

sporto objektų 

renovacijai ir 

ilgalaikio turto 

įsigijimui; 

 

• parengtų paraiškų sporto 

infrastruktūros objektams statyti ir 

renovuoti skaičius – 1; 

 

Biudžeto 

lėšos 

Sausio – 

gruodžio 

mėn. 

Įgyvendinta 

Programų 

lėšos 

Sausio – 

gruodžio 

mėn. 

Neįgyvendinta  

 

3. SPORTO PLĖTRA 

3.1. Neformalaus ugdymo 

ir formalųjį švietimą 

papildančio sportinio 

ugdymo 

organizavimo 

sistemos išlaikymas. 

• Sportinio ugdymo grupių 

skaičius kiekvienais metais ne 

mažiau – 41. 

Biudžeto 

lėšos 

Rugsėjo – 

spalio, 

sausio 

mėn. 

Įgyvendinta 



6 
 

 

3.3. Sportininkų 

testavimas, 

medicininė kontrolė 

ir optimalių 

treniruočių sąlygų 

sudarymas.      

• Organizuotų testavimo 

renginių skaičius per metus – 2; 

Biudžeto 

lėšos 

Spalio – 

lapkričio 

mėn. 

Įgyvendinta 

3.4. Sportininkų ir 

komandų dalyvavimo 

varžybose 

finansavimo 

užtikrinimas; 

• Sportininkų dalyvavusių 

pasaulio ir Europos čempionatų 

varžybose skaičius – 2; 

Biudžeto 

lėšos, 

paramos 

lėšos 

Nuolat Įgyvendinta   

3.5. Komandų ir 

sportininkų galinčių 

reprezentuoti miestą 

parengimas. 

• Komandų, dalyvaujančių 

šalies pirmenybių aukščiausiose 

lygose skaičius – 2 

Biudžeto 

lėšos, 

programų 

lėšos 

Nuolat Įgyvendinta 

 

4. SPORTO VARŽYBOS 

 

4.1. Pasirengimo 

dalyvauti sporto 

varžybose sistema su 

metodiniu, 

informaciniu, 

medicininiu, 

techniniu ir finansiniu 

aprūpinimu. 

• dalyvaujančių Lietuvos sporto 

šakų čempionatų aukščiausiuose 

lygiuose skaičius – 5; 

Biudžeto 

lėšos 

Nuolat Įgyvendinta  

4.2. Varžybų laimėtojų, 

prizininkų ir trenerių 

skatinimo sistema. 

• dalyvaujančių jaunučių, jaunių, 

jaunimo varžybose  ugdytinių 

skaičius–100;            

Biudžeto 

lėšos, 

programų 

lėšos. 

Nuolat Įgyvendinta  

4.3. Pasirengimo vykdyti 

sporto varžybas 

organizavimas 

 

• Organizuotų sporto šakų 

Lietuvos jaunimo, jaunių ir 

jaunučių pirmenybių varžybų 

skaičius – 40;  

Biudžeto 

lėšos, 

programų 

lėšos. 

Nuolat Įgyvendinta  

4.4. Turimose sporto 

bazėse sporto 

varžybų vykdymas.  

• Organizuotų sporto centro 

sporto bazėse miesto gyventojams 

skirtų žiūrovinių varžybų skaičius 

– 40. 

Biudžeto 

lėšos. 

Sausio – 

gruodžio 

mėn. 

Įgyvendinta 

 

 

  



7 
 

 

3. Pateikiama informacija apie Palangos sporto centro metinius veiklos rezultatus, pasiektus 

vykdant strateginį veiklos planą. 

 

 

Priemonė 
Priemonės 

įgyvendinimo 
rodiklis 

Finansavimo 
šaltinis 

Mato 
vienetas 

2024 m. 
planas 

Įvykdy
ta 

Metinio 
plano 

įvykdymo 
% 

1 2 3 4 5 6 7 

1.1.1.2 
Įstaigos 
darbuotojų 
mokymas 

Organizuojamų 
mokymų dalyvių 
skaičius 

SB 

 
vnt. 22 30 150 

1.14.7 

Įstaigos darbo 
organizavimas 

Įstaigos pedagoginių 
darbuotojų 
skaičius(treneriai) 

SB 

 
vnt. 23 24 104 

Pedagoginių 
darbuotojų, kurie 
įstaigoje dirba visu 
etatu (ir daugiau), 
skaičius (treneriai) 

SB vnt. 10 9 90 

Įstaigos dirbančių 
nepedagoginių 
darbuotojų skaičius 

 

SB 
vnt. 21 22 105 

Įstaigoje dirbančių 
visu etatu (ir 
daugiau) 
nepedagoginių 
darbuotojų skaičius 

 

SB 

 

vnt. 16 20 125 

1.4.1.2 

Mokinių 
saviraiškos, 
socializacijos, 
pilietiškumo, 
prevencinių ir 
kitų programų, 
olimpiadų, 
varžybų, 
konkursų ir 
kitų renginių 
organizavimas 

Mokinių, 
dalyvaujančių 
saviraiškos, 
socializacijos, 
pilietiškumo, 
prevencinio ugdymo 
programose, 
skaičius 

SB vnt. 260 314 121 

Mokyklų vadovų 
iniciatyvų skaičius SB vnt. 11 14 127 



8 
 

 

1.4.1.3 

Švietimo 
įstaigos 
vadovų, 
pedagogų ir 
kitų 
darbuotojų 
kvalifikacijos 
tobulinimas ir 
iniciatyvų 
skatinimas 

 

Įstaigos vadovų, 
kurie per metus 
tobulino savo 
kvalifikaciją, 
skaičius  

SB 

 

vnt. 5 5 100 

1.4.1.4 
Mokinių 
saugumo 
užtikrinimas 

Įstaigų, pilnai 
pritaikytų neįgaliųjų 
poreikiui, 

skaičius 

 

 

SB 

vnt 1 1 100 

1.4.1.6 Neformaliojo 
vaikų švietimo 
(NVŠ) ir kitų 
programų 
įgyvendinimas 

 

 

 

 

Vaikų, ugdomų 
pagal neformaliojo 
ugdymo programas 
neformaliojo 
švietimo mokyklose, 
skaičius 

SB vnt. 620 663 107 

Neformaliajame 
švietime 
dalyvaujančių 
suaugusiųjų skaičius 

SB Vnt. 10 10 100 

1.4.2.1 Švietimo 
įstaigų 
materialinės 
bazės 

turtinimas, 
ugdymo 
aplinkų 
kūrimas, 

atnaujinimas ir 
priežiūra 

Ilgalaikis turtas ir 
kitas materialinis 
inventorius 

SB 

SB (SP) 

VNT 7 15 214 

Šildymo įranga 
rūbinėse (Ganyklų g. 
18) 

SB VNT 1 1 100 

Nenutraukiamojo 
maitinimo šaltinis 
(UPS) (Sporto g. 3) 

SB VNT 1 1 100 

Sulankstomos 
varžybinės kėdės ir 
stalai 

SB 

SB (SP) 
VNT 20 55 275 

Remonto darbai 
ugdymo įstaigose 

(Sporto g. 3 (vidaus 
sienų perdažymas), 
Vidaus sienų 
tvarkymas 
(lengvosios atletikos 

SB kv.m. 12300 12300 100 



9 
 

 

maniežas Kretingos 
g. 21) 

Remonto darbai 
ugdymo įstaigose 

(liuminasencinių 
šviestuvų keitimas į 
mažiau energijos 
naudajančius LED 
šviestuvus buitinėsė 
patalpose, 
kolidoriuose (Sporto 
g. 3) 

SB  

SB (SP) 
VNT 1 1 100 

Stogo ekspertizė ir 
taisymas (Sporto g. 
3) 

SB vnt 1 1 100 

Sporto salė Ganyklų 
g. 18 (Atlikta 
geologinė 
ekspertizė), 
sutvarkyta lietaus 
nuotėkų sistema 

SB VNT 1 1 100 

Suremontuotų 
patalpų ugdymo 
įstaigose skaičius 

 

SB vnt 2 2 100 

1.4.2.2 Laisvalaikio, 
pramogų ir 
kitų lauko 
erdvių prie 
švietimo 
įstaigų 
įrengimas 

Mokinių 
besinaudojančių 
dviračių saugojimo 
aikštelėmis skaičius  vnt 450 450 100 

1.5.2.1 Vaikų 
užimtumo, 
švietėjiškų, 
mentorystės ir 
vasaros poilsio, 
programų 
vaikams iš 
šeimų, 
patiriančių 
sunkumus, 
skatinimas 

Vaikų vasaros 
poilsio programų 
skaičius 

SB(SP) 

Rėmėju 
Vnt 5 5 100 

Vaikų vasaros 
poilsio programose 
dalyvavusių vaikų 
skaičius 

SB 

SB(SP) 

Rėmėju 

vnt 120 122 107 



10 
 

 

1.8.1.1 Su sportine 
veikla susijusių 
iniciatyvų 
skatinimas ir 
sporto 
renginių 
organizavimas 

Organizuojamų 
sporto renginių 
skaičius 

SB, SB(SP), 
Sporto 

federacijos 
vnt 144 158 110 

Dalyvaujančių 
sporto renginiuose 
asmenų skaičius 

SB, SB(SP), 
Sporto 

federacijos 
vnt 550 577 105 

1.8.1.2 Viešo 
naudojimo 
sporto 
infrastruktūra: 
statyba, 
renovacija, 
atnaujinimas 
bei priežiūra 

Sporto centro 
patikėjimo teise 
valdomų aikštelių 
priežiūra (7 
krepšinio ir 4 
tinklinio aikštelės, 7 
teniso kortai, 1 
lauko šachmatai, 
lauko jėgos 
terniruokiliai ir kt.) 

SB vnt 16 16 100 

  Sporto centro 
(Sporto g. 3) 
teritorijoje 
įrengiamas padelio 
aikštynas 

SB VNT 4 5 50 

  Bendruomenių 
iniciatyvos SB VNT 1 2 200 

  Sporto įrenginių 
įrengimas SB VNT 7 7 100 

1.8.1.3 Aukšto 
sportinio 
meistriškumo 
komandų 
rėmimas 

Didelius pasiekimus 
(valstybės ir 
tarptautiniu mastu) 
pademonstravusių 
sportininkų skaičius 

SB, SB (SP) 

Federacijos
, Rėmėjai 

VNT 1 10 1000 

1.8.2.1 Tradicinių 
sporto 
renginių 
puoselėjimas ir 
skatinimas 

Palangos miesto 
krepšinio, futbolo, 
tinklinio, 
badmintono, teniso 
pirmenybės. Vasario 
16 bėgimas. Vasario 
16 bėgimas 
Šventojoje, Kovo 11 
"Metimai Lietuvai", 
Jurginių šventinis 
bėgimas,  

SB, SB (SP) vnt 9 9 100 

Tradicinių sporto 
renginių dalyvių 
skaičius 

SB, SB (SP) vnt 620 685 110 



11 
 

 

Tradiciniuose 
sporto renginiuose 
dalyvaujančių 
komandų skaičius 

SB, SB (SP) vnt 20 20 100 

1.8.1.6 Miesto 
bendruomenės 
įsitraukimo į 
naujas sporto 
šakas 
skatinimas 

Naujų sporto šakų 
varžybų skaičius 
(2x2 krepšinio lyga, 
piklbolas, vikingų 
varžybos, pliažinis 
tenisas) 

SB 

SB (SP) 
vnt 4 4 100 

2.2.3.3 Sporto 
komandų 
rekreacijos ir 
sportinio 
turizmo 
vystymas bei 
regioninių ir 
tarptautinių 
sporto 
renginių 
skatinimas 

Pritrauktų sporto 
komandų skaičius, 
kurios pasirenka 
Palangos miestą 
kaip savo sportinę 
ar rekreacinę bazę, 
skaičius (Sporto 
cente atvyksta ir 
renginius 
organizuoja futbolo, 
krepšinio, 
badmintono, 
tinklinio, bokso, 
dziudo, šiuolaikinės 
penkiakovės, 
pliažinio teniso, 
piklbolo, grappling , 
lauko teniso sporto 
šakų atstovai. Taip 
pat organizuojami 
žygiai, orientacinis 
bėgimas ir kt. 
renginia) 

SB (SP) vnt 50 55 110 

1.4.2.3 

 

IT sistemų 
diegimas ir 
atnaujinimas 
švietimo 
įstaigose 

Atnaujintų mokytojų 
kompiuterinių 
darbo vietų skaičius 

SB (SP) vnt. 3 3 100 

Švietimo 
elektroninių 
paslaugų skaičius 

SB vnt.  1 1 100 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

III SKYRIUS 

KONTEKSTO (APLINKOS) ANALIZĖ 

 

4. Veiklos kokybė labai priklauso nuo efektyvios komandos. Tai formuoja būtinybę gerai 

apgalvoti žmogiškųjų išteklių valdymo strategiją, sudarant renginių organizavimo komandas, gebėjimas 

pateikti paklausias paslaugas, pritraukiant miesto ir šalies bendruomenę. Pateikiant informaciją apie 

svarbiausius ataskaitiniais metais įvykusius išorinius pokyčius, t. y. politinius, teisinius, socialinius ir 

(arba) ekonominius veiksnius, kurie turėjo teigiamą arba neigiamą įtaką strateginio (metinio) veiklos 

plano įgyvendinimui, galima išskirti šiuos pagrindinius aspektus: asignavimai tenkino poreikį, 

bendradarbiavimas su partneriais vyko sklandžiai.  

 

IV SKYRIUS 

STRATEGINIŲ TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

1 strateginis tikslas. Savivaldos valdymo funkcijų tobulinimas 

1 lentelė. Strateginį tikslą įgyvendinančios programos patvirtintų asignavimų panaudojimas 

Programos 

kodas 

Programos 

pavadinimas 

Asignavimų panaudojimas (tūkst. Eur) 

Asignavimų 

planas 

Patikslintas 

asignavimų 

planas* 

Panaudota 

asignavimų 

Panaudota 

asignavimų 

(proc.)** 
1 2 3 4 5 6 

08 
Švietimo 

programa 

1064,0 

 

1120,2 

 

1120,2 

 

100 

      
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė parama     

* Asignavimų plane, įskaitant patikslinimus ataskaitiniam laikotarpiui, asignavimai didėjo 5 proc., 

lyginant su asignavimais, patvirtintais asignavimų plane, dėl papildomų asignavimų programos lygiu, 

asignavimų planas tenkino įstaigos poreikius 95 proc. Per laikotarpį buvo papildomai skirta 56,2 tūkst.eurų 

darbo užmokesčiui ir soc. draudimo įmokoms, taip pat atlikti perskirstymai tarp straipsnių pagal pateiktus 

pranešimus biudžeto skyriui. 

 



13 
 

 

Po lentele grafiku iliustruojama informacija apie strateginio tikslo pažangai matuoti nustatytų efekto 

vertinimo kriterijų planuotas ir pasiektas reikšmes pagal 1 grafike nurodytą formatą, kai 2024 – 

ataskaitiniai metai. Duomenų lentelėje nurodomos 2022, 2023, 2024, 2025 ir 2026 metais planuojamos 

reikšmės. 

2 strateginis tikslas. Inovatyvi ir kokybiška švietimo sistema 

2 lentelė. Strateginį tikslą įgyvendinančios programos patvirtintų asignavimų panaudojimas 

 

Programos 

kodas 
Programos pavadinimas 

Asignavimų panaudojimas (tūkst. Eur) 

Asignavimų 

planas 

Patikslintas 

asignavimų 

planas* 

Panaudota 

asignavimų 

Panaudota 

asignavimų 

(proc.)** 
1 2 3 4 5 6 

08 Švietimo programa 
63,0 

 

82,5 

 

79,3 96 

      
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė parama     

      

 

* Asignavimų plane, įskaitant patikslinimus ataskaitiniam laikotarpiui, asignavimai didėja 34 proc. 

lyginant su asignavimais, nurodytais asignavimų plane, to priežastis -  atlikti perskirstymai tarp priemonių 

pagal pateiktus pranešimus biudžeto skyriui.  

**Palyginant panaudotų asignavimų duomenis su duomenimis pagal patikslintą asignavimų planą, 

nepanaudota 3,2 tūkst.eur (priemonė „Mokinių saugumo užtikrinimas“ dėl administracinių procedūrų). 

2022 metai 2023 metai 2024 metai 2025 projektas 2026 projektas

planas 680,3 938,3 1064,00 1224,8 1224,8

faktas 856,0 1046,1 1120,2

0

200

400

600

800

1000

1200

1400



14 
 

 

Po lentele grafiku iliustruojama informacija apie strateginio tikslo pažangai matuoti 

nustatytų efekto vertinimo kriterijų planuotas ir pasiektas reikšmes pagal grafike nurodytą formatą, kai 

2024 – ataskaitiniai metai. Duomenų lentelėje nurodomos 2022, 2023, 2024, 2025 ir 2026 metais 

planuojamos reikšmės. 

 

 

3 strateginis tikslas. Sporto paslaugų plėtra ir prieinamumo didinimas 

3 lentelė. Strateginį tikslą įgyvendinančios programos patvirtintų asignavimų panaudojimas 

Programos 

kodas 
Programos pavadinimas 

Asignavimų panaudojimas (tūkst. Eur) 

Asignavimų 

planas 

Patikslintas 

asignavimų 

planas* 

Panaudota 

asignavimų 

Panaudota 

asignavimų 

(proc.)** 

1 2 3 4 5 6 

08 Švietimo programa 436,0 512,3 333,9 65 

Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė parama     

* Įgyvendinant bendruomenės iniciatyvą, Palangos miesto savivaldybės 2023 metų vasario 3 d. sprendimu 

Nr. T2-12 papildomai skirta Viešojo naudojimo sporto infrastruktūrai „Atgaivinkime Palangos krepšinį“ 

65,0 tūkst.eurų. Per laikotarpį ši suma nepanaudota dėl užsitęsusios viešųjų pirkimų ir susijusios teisinės 

ir administracinės procedūros, todėl perkelta į 2024 metų biudžetą. Taip pat tame skaičiuje yra numatytas 

finansavimas 300,0 tūkst. eurų iš savivaldybės biudžeto likučio (M). Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

178,4 tūkst.eur liko nepanaudota dėl rangovų darbo organizavimo (atlikta dalis darbų). 
 

2022 metai 2023 metai 2024 metai 2025 projektas 2026 projektas

planas 13,8 37 63 166,3 195

faktas 10,8 33,1 79,3

0

50

100

150

200

250



15 
 

 

Po lentele grafiku iliustruojama informacija apie strateginio tikslo pažangai matuoti 

nustatytų efekto vertinimo kriterijų planuotas ir pasiektas reikšmes pagal grafike nurodytą formatą, kai 

2024 – ataskaitiniai metai. Duomenų lentelėje nurodomos 2022, 2023, 2024, 2025 ir 2026 metais 

planuojamos reikšmės. 

4 strateginis tikslas. Investicijų pritraukimas ir jų augimas kurorte 

4lentelė. Strateginį tikslą įgyvendinančios programos patvirtintų asignavimų panaudojimas 

 

Programos 

kodas 
Programos pavadinimas 

Asignavimų panaudojimas (tūkst. Eur) 

Asignavimų 

planas 

Patikslintas 

asignavimų 

planas* 

Panaudota 

asignavimų 

Panaudota 

asignavimų 

(proc.)** 
1 2 3 4 5 6 

08 Švietimo programa 12 2,3 0 0 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė parama     

 

    * Asignavimų plane, įskaitant patikslinimus ataskaitiniam laikotarpiui, asignavimai mažėja lyginant 

su asignavimais, nurodytais asignavimų plane, to priežastis -  atlikti perskirstymai tarp priemonių pagal 

pateiktus pranešimus biudžeto skyriui.  

Po lentele grafiku iliustruojama informacija apie strateginio tikslo pažangai matuoti 

nustatytų efekto vertinimo kriterijų planuotas ir pasiektas reikšmes pagal grafike nurodytą formatą, kai 

2024 – ataskaitiniai metai. Duomenų lentelėje nurodomos 2022, 2023, 2024, 2025 ir 2026 metais 

planuojamos reikšmės. 

2022 metai 2023 metai 2024 metai 2025 projektas 2026 projektas

planas 17 53,6 436 114 90,5

faktas 33 131 333,9

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500



16 
 

 

Atlikus efekto vertinimo kriterijų analizę, toliau pateikiama informacija apie strateginio 

tikslo pasiekimo iššūkius ir galimybes. Apibendrinant  pasiektus veiklos rezultatus, galima paminėti, kad 

kilusios problemos nesutrikdė sportinio ugdymo proceso organizavimo ir neturėjo įtakos tikslų siekimui. 

Pagilintas bendradarbiavimas su apskrities ir respublikos sporto įstaigų vadovais. Palangos sporto 

centras, vykdydamas renginius į Palangos miestą pritraukia sportininkus ir juos palaikančią 

bendruomenę, kurie savo atvykimu teikia ekonominę naudą apgyvendinimo, maitinimo, paslaugų srities 

plėtrai, miesto bendruomenei, vietos gyventojams ir miesto svečiams. Rezultatai – bendruomenės 

užimtumo poreikių patenkinimas, pozityvus ir aktyvus miesto įvaizdžio formavimas, sveika ir aktyvi 

bendruomenė, sveikas ir aktyvus poilsis miestiečiams ir miesto svečiams. 

 

  

2022 metai 2023 metai 2024 metai 2025 metų  projektas 2026 metų  projektas

planas 7 12 12 22 22

faktas 3,2 6,7 0

0

5

10

15

20

25



17 
 

 

V SKYRIUS 

PAPILDOMA INFORMACIJA  

 

6. Pateikiamos lentelės su informacija apie rezultato, produkto ir indėlio kriterijų įvykdymą. 

Informacija naudojama IV skyriuje pateikiamos informacijos analizei ir pagrindimui. 

Pateikiame patikslinančią informaciją apie 1 strateginio tikslo vykdymą.  

 

 
 

11
5 1 620 120 4

14
5 1 663 122 4

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Mokinių saviraiškos

ugdymas

Kvalifikacijos

tobulinimas

Saugumo

užtikrinimas

Neformaliojo vaikų

švietimo (NVŠ)  ir

kitų  programų

įgyvendinimas

vaikų užimtumo

programos

IT sistemų diegimas

ir atnaujinimas

švietimo įstaigose

2. Inovatyvi ir kokybiška švietimo sistema

planas įvykdymas

22
44

30
46

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Darbuotojų mokymas darbo organizavimas

1. Savivaldos valdymo funkcijų tobulinimas (vnt.)

planas įvykdymas



18 
 

 

 

 

 

 

 
 

50

55

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Sporto komandų rekreacijos ir

sportinio turizmo vystymas

bei regioninių ir tarptautinių

sporto renginių skatinimas

4. Investicijų pritraukimas ir jų augimas kurorte (tūkst. eurų)

planas įvykdymas

144 16 620 4

158 16 685 4

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Su sportine veikla susijusių

iniciatyvų skatinimas sporto

renginių organizavimas

Viešo naudojimo sporto

infrastruktūra: statyba,

renovacija, atnaujinimas bei

priežiūra

Tradicinių sporto renginių

puoselėjimas ir skatinimas

Miesto bendruomenės

įsitraukimo į naujas sporto

šakas skatinimas

3. Sporto paslaugų plėtra ir prieinamumo didinimas (vnt.)

planas įvykdymas



19 
 

 

 

 

 

 

 

 

Direktorius               Saulius Simė 

 

____________________   

 

 

 

 

 

109

109

22,1

0 20 40 60 80 100 120 140

 įvykdymas

planas (įskaitant patikslinimą)

Informacija apie Specialiosios programos asignavimus (tūkst.eurų) 

surinkta pajamų pritaikyta nuolaidų


